
  

_4 ¡REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 020 
— 

RESOLUCION No. IG-RL-82- (%7( 

DR, EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución N”* 6053 del 
22 de Diciembre de 1,975; 

CONSTDERANDO: 

Que el 12'de Noviembre de 1,982 se ha otorgado ante 
el Notario Segundo del Cantón Machala Dr. José Javier Cabre 
ra Román, da escritura pública de constítución de la compa= 
fía de responsabilidad limitada denominada "PRODUCTORA DE - 
CAMARON PRIMAVERA PRODECAPRI C, LTDA."; 

Que el señor Miguel Carrión Guzmán debidamente autori. 
zado como aparece de dicha escritura, ha presentado con el 
patrocinio del Señor Doctor Max Puertas Alarcón, cuatro co- 
Plas notariales de la mísma, solicitando la aprobación de - 
la constitución de la indicada compañía; 

  
Que según consta del certificado presentado, la Cámara 

de Industrias de El Oro fia concedido la Afiliación N* 233 
expedída el 19 de Noviembre de 1,982; 

Que el Minfsteriío de Recursos Naturales ] Energéticos, 
según consta del oficio No, 321005-224-AJ del 4 de Noviem- 
bre de 1.982, ha emftído fnforma favorable para la consti- 
tución de la compañífa "PRODUCTORA DE CAMARON PRIVAMERA PRO- 
DECAPRI C.LTDA."; cumpliéndose en esta forma el requisito 
previo establecido en el Art, 12 del D,S, No, 90 del 31 de 
Enero de 1.975; 

    ¿ 0 Que consta de la mísma escritura, que se ha dado cumpli 
miento a los requisitos legales, y así lo confirma el Depar- 

9 . tamento Legal de esta Institución en su Informe No. SC-DL- 
LTDA-82- 666 del 2 de Diciembre de 1,982, ! 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar la constitución de la compa- 
fífa de responsabilidad límttada denominada "PRODUCTORA DE CA 
MARON PRIMAVERA PRODECAPRI C. LTDA,", constante en la > 

: escritura pública del 12 de Noviembre de 1,982, autorizada 
por el Notario Segundo del Cantón Machala, Dr. José Javier - 
Cabrera Román, cuyo domicilio es la ciudad de Machala, con 
un capítal de QUINTENTOS MIL SUCRES dividido en quínientas - 
participaciones sociales de un míl sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que se publique por una 
AE , en uno de los periódicos de mayor circulación en - 

tf... 

A



  

        

  

  
    

/ 

"REPUBLICA DEL ECUADOR . 02 20 
a - O y t 

—- PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS .s 1 
Mr —— 

-Bh dog mroufbrod  simererg st uo o: Foja, 2 de 2 
a - 

_ BEF" Rea. 1G-ALu8% AU 10, a 
odos” te CIA "PRODUCTORA DÉ “CAMako PRIMÁVERÁ PRODECAPRI €. 
E O . LTDA, nuo Beiscigeubal 91. ovdil 

>rrro. PU ¿01 lo 08d oxvcrvrogen le o sbsJ 

Machala, el extracto de la escritura pública del 12 de No- 
viíembre de 1,982, que será elaborado por este Despacho con 

Ja,razón de esta aprobación....: 
Noa CéLO TERCERO. - Disponsf ! 

1 «aida 2 A eeOnia pct, de 
   
    

    
      

    

    

  

AoPyrio Segundo del 
de1%4 escrítura 

  

  

  pb, de1/12'4e Noviembre dé ecHpta de haber 
s130 dpróbada egta ¿onatitución Ea) Resolución y 
alenté ratón: deten:ccurpltmiento 

ARTICULO CUARTO. =—Disponefaque 
del Cantón Machala: a) Inscriba la 

b pública y esta Resolución, en el Re 

glátrador Mercantil 
eferída escritura 
Stro a eu cargo, Líbro 

de Industriales, de acuerdo con el Árt. 139 de la Ley de 
Compañfas y el Árt. 3” del D,S. N* 733, del 22 de Agosto de 
1975; y, b) Cumpla con las demás prescripciones contenídas 
en la Ley de Regíatro y en el Art. 33” del Código de Comar- 
cio,       

COMUNTQUESE.- Dada y firmáda| en/la Superintendencia de 

CERTI- 

“
a



  ( 
. , - 

OS : acord. 
a 

ES 0 Y Ú A A A 

» . rs » 

- “PICO 2 - Que la prpaente Resolución quee” ina- 
a yO Í + 

+-- y Srita. en -el. Registro,- MorcantíT, bajo. ; el' * Rubro- 
/ 

Libro de Industriales con el No. 53 » y ano- 

tada en el Repertorio bajo el No. 90l .- x=x= 

* - mr * a rt, mar a .  * direcciones od pro Po 
- “ re ” -» - * - Pon - . *e te. m5! ter Po Mo, 

Machala”, DidiómbremB de 1992.    
   

“too. a ' ES eds to pra AS 

M0 a? A Lt. 

roto ; 
Hs re


